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Nie miey mi za złe nayłafkawfzy Pa
nie y Czytelniku, że uprzedzając twe 
zdania na wierzchu tey Kfięgi pochwa
liłem fię. Sława moia ieft w twoiey o- 
pinii , lecz któż mię chwalić będzie le
żeli mi ty  odmówifz twego kadzidła? 
Inny wymagałby m irry, ia prze'ftanę na 
odrobinie burfztynu , y t. d,
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w.s z y s s r s c z s  prawie dzieła 

Prezydenta Mofltefąuieu , tak ile 
iako y dobrze ? na Oyczyśiy ięzyk po- 
wykładane zoślały. Chęć tlómaczcnia 
dziel, Jlaw nych w oświeconym swiecie 
Pijarzów> przynoji zajzczyt meiylkó 
tlomaczacym; ale y  Ódfarodowi w któ
rym źyicj-i

IDofkonałe tlomaczeme} prócz bo- 
yocenia Oyczy.§leyo lezyka, przez wy
bór wyrazów u, stojowanycli do rzeczy t 
którafie czytaiacym podaie, przyjpo- 
Jab ia ich dowcipowi nowe zdaniaf no- 

y  tok m yśli, nowe wyobrW •azem a, 
A i)
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tym fpofobem przywłafzczaiąc mądre 
ptody, obcych DYarod °w, pomnaża Lim  

czbę wiadomości Oyczyslych.

3 1  lei leżeli pożytki z dobrych tło- 

m aczenfą rzeczywiste, nic pewniey- 

Jzeyo, tak iz zte,będąc zrzodlem prze

ciwnych fkatków , nie tytko cechą 

pożyteczności zafczycone bydz nie mo- 

y ą , ale nadto J ą  Jzkodliwemi tym 

iijzyśtłam, którym brak doświadcze

nia  ,  boiazn rozwayi, lub nieśmia-  

lose rozjądku, poznacjię na cenie ich 
nie dopujzizeza.

Montefquieu , ten nie
śmiertelny, człowiek , któreyo świat 

cały zajzczyca nazwyjkiem f tra*
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wodawcy a rod ów , a Jcrca tice-
winne y tkliwe ÓSLnakrconem Jwytn zo- 
wia} zKÓjcęyi Jwoie u nas przełożone zo
baczył, y. móył w wytłomaczoney ÓEraw 
tresce przyznać fię dzieła tecjo aulo-
rem , mcby  yo pewnie me z>Motało po-
ciejzyc prócz nadziei poprawy ;  Lecz wi
dząc świątynia Tfrcnery w Snu)os a w 
niey te tkliwe Jęrcc niewinnych wyra
zy, których czuc zepjuta ludzkość nie 
może; ten wykład obrazów nayzimmey- 

Jz ą  dujzę urzckaiących ;  te wdzięki 
wierjza podyktowaneyo od Jam ey Era« 
ty, czyliżby nie doznał nayżywj&yo 
czucia wdzięczności dla łE Jarza, któ
ry wykładem teyo ÓBoJkieyo dzieła za- 
pjaw jzy Jwe imię w JJię d z e  yyickopo-
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rnney pamięci, nayprzyiemnieyjzytn 

Op.czij.zny, najzey kwieciem , Laury

Monteikiego upiękmt

Sam  nie wiem, co mme tak uczy
niło odważnym, iz te dwa łEifma wy
łożone na tęzyk Oyczyśhj, widokowi 
publicznemu podać ośm ieldem jię.

»

}>

Szczery mi przyiaciel powiedział, 

leżeli cifię twóy wykład uda, przy
czyni fz jię  doJławy tweyo modelu; 

y  dobrze J ię  śtame ”je ż e l i  c ijię  me 

uda przybędziejz do Jm utney rzejzy 

?> opłakanych autorów;  aley to lesl do-  
brze,ydyż biednych pociecha icśt mieć 

}> towarzyjzów boleści. Shfz tedy, nie u- 

>} waiay czy ile czydobrze, bo mcmii-. *

*
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”  Jzeyo na świec le tak Jie  dac żywcem, 
”  brukować. ”  cDob ra ra?a odpowie* 
działem; napijałem ;  czytay, icźell 

iefz.może z .
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POWIEŚĆ MORALNA
(îfujhm &  tenacem propofiti virum 
Non civium ardor, prava jubentium 
Non vultus injłantis tyranni,
Mente quatit folidâ 
Si fraïïus iltabatur orbis 
Impavidum ferlent ruina.

Horat: Lib: III. Ode 3.

O D Y  Alexander Wielki znioft Pań- 
ftwo Perfów, chciał, iżby wierzo

no, że ieft fynem Jowifza. Nieznośną 
 ̂ to rzeczą było dla Macedonów, że Król
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ich wftydził fię mieć Oycem Filippa: Nie- 
ukontentowanie ich wzmogło fię tym 
bardziey, gdy fpoftrzegli, że poprzey- 
mował obyczaie Perłowe, ich ubiór, ich 
fpofoby zachowywania fię w wfpołe- 
cznym życiu. Wyrzucali to fobie wfzyfcy 
z żalem, iż tyle trudów ponieśli dla czło
wieka, który niemi gardzić zaczynał. Ale 
c ó ż ?  fzemrano w woyfku , a nikt nie 
otworzył ud, dla mówienia co myślał.

Pewny Fizozof, nazwiiłuem Kaliile- 
nes, pofzedł był na wyprawę za Królem. 
Tego raz napotkawfzy na drodze powi
tał zwyczaiem Greckim =Zkąd ta śmia
łość rzecze mu Alexander, że ty mnie 
nie uwielbiafz? Panie odpowiedział Ka- 
Jiftenesz: ” iefteś Wodzem dwóch Na- 
” rodów ; z tych ieden był piewolni- 
"  czym, wprzód niżli go podbiłeś; ta- 
” kimże ieft od czafu, gdy przez ciebie 
” zwyciężonym zoltał; drugi był wol-
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’’ nym pierwey niż ci do otrzymania ty- 
” lu zwycięftw ftużyć zaczął , y ieffc 
” nim iefzcze po czaiie ich odniefienia.

Gręczyn ieftem, a to imię , Panie! ta- 
” keś wyfoko zaiżczycił , iż bez po

krzywdzenia ciebie , nie moglibyśmy 
” go upośledzić. ,,

Wyftępki Alexandra , iako y cnoty 
iego były niezmierne. Strafzliwym był 
w gniewie , y ten go okrutnym czynił. 
Kazał poucinać nogi , nos , ulży Kali- 
ftenefowi, zamknąć go w żelazney klat
ce , y tak udręczonego wodzić za woy- 
lkiem. Kochałem Kaliftenajy zdawna, 
gdy od zatrudnień moich kilka mi godzin 
wolnych zoilało, trawiłem ie na flucha- 
niu mów iego; y ieżeli miłość cnoty w 
fercu moim panuie/przymiot ten winien 
ieftem wrażeniom, które zdania iego czy
niły w umyśle moim. Pofzedłem go od
wiedzić. ” Witam cię , rzekłem; zacny
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”  nędzniku, którego w klatce żelazney 
”  zamkniętym widzę naklżtałt dzikiego t 
m zwierza, dla tego iż byłeś fam ieden 
*’ w całym woyfltu człowiekim. ”

Lizy machu odpowiedział m i; gdy fię 
zeayduię w położeniu wymagającym 

. m ęztwa, odwagi, zdaie mi fię że ieftem 
w  właściwym ftanie moim. W fzak gdy“ 
by Bogowie poftawili mię na ziemi dla 
pędzenia życia w rofkofzach, wierzył
bym iż prężno dali mi dufzę wielką y 
nieśmiertelną. Używać roikofzy zmy- iy 
iłów ieft rzeczą ,  do którey każdy czło
wiek łatwo fię (kłania, y ieżeli Bogo
wie do tego nas tylko ftworzyli , dzie
ło ich doikonalfze ieft, niż chcieli; wy
konanie iego przechodzi zamiar. Nie 
m yśł, dodał, iżbym ia miał bydź nie
czułym. Przytomność twoia, aż nadto 
dała mi poznać, iż nim nie ieftem. Gdyś 
do mnie przybył, uczułem miłą rolkolz,
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widząc cię tym wfpaniałym pofbepkieir  ̂
podaiącego dowód odwagi. Ale przez 

* miłość Bogów niech tego wiącey nie 
będzie. Zoftaw mię zńofzącego frogie 
wyroki lofu, lecz nie bądź okrutniey- 
lżym nad nie, łącząc fwoie nieszczęścia 
z memi.

Kaliftenie rzekłem, ,, codzień widzieć 
cię będę. Gdyby Król odludzi cnotliwych 
opufzczonym cię zobaczył , nie czuł
by zgryzot fumnienia ; zacząłby mnie
mać, że iefteś winnym.....Ah przekonany
ieftem, iż ztąd nie dozna pociechy, że 
b-oiaźń mąk, które zadawać m oże, o- 
derw&ły mię od przyiaciela.

Razu pewnego mówił mi Kaliftenes: 
„  Pociefzyli mię nieśmiertelni Bogowie, y  
od tego czalu zdami fię , że ferce moie 
ieft pełne iakieyfiś Bolkiey lłodyczy, 
która mi utrapień moich czucie odięła.
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Wielkiego Jowifza widziałem we śnie 4, 
Ty byłeś przy nim . Miałeś berło W rę
ku , a czoło przepafane wftęgą Królew- 
Jką. Wlkazał, mi ciebie, y mówił :=ten 
cię fzczęśliwym uczyni — Żywość poru- 
fzenia mey dulzy^mię obudziła. Spo- 
ftrzegłem ręce moie wyniefione ku niebu, 
uczułem ufta ufiłuiące wyrzec s=Wiel- 
ki Boże! ieżeli ma panować Lizymach, 
niech fprawiedliwie panuier: Lizymachu 
królować będziefz. Wierz człeku, któ
ry Bogom bydź konieznie przyjemny 
raufi , ponieważ cierpi dla cnoty.

Tym czafem fię Alexander dowiedział, 
że oddawałem cześć winną nędzy Kaii- 
llena, żem go odwiedzał, żem ubolewał
nad nim. Nowalię w nim zapalczywość 
zaięła. tr: Idź rzekł mi, idź niebaczny , 
co z dzikim żwierzem żyć lubifz, poty
kać fię ze lwami, tr Odłożono mą mę
kę , aby czas pomnożył liczbę, widowi-
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fika tego ciekawych. Dnia który ie uprze
dził, te iłowa napifałem do Kaliftena. “  
Mam umrzeć. Wfzyftkie wyobrażenia, 
które mi o przyfzłey wielkości moiey 
podałeś, zniknęły z mego umyfm. Je
dynym ftaraniem moim byłoby, ulżyć u- 
trapienia człowieka iakim ty iefteś.

Prexap , któremu powierzyłem fie * 
przynioff mi naftępuiącą odpowiedź. zs 
Lizymachu ieżeli Bogowie poftanowili, 
iżbyś królował, Alexander ci życia odiąć 
nie może, bo nie ieft w mocy ludzkiey 
oprzeć fię woli Bogów.

Lift ten orzeźwił ferce moie, a wziąwfzy 
na uwagę iż ludzie , tak ci którym fzczę- 
ście naydzielniey fprzyia,iakoy naynie- 
fzczęśliwfi fą równie pod mocą ręki Bo- 
flciey, przedfięwziąłem poftępować , nie 
według moiey nadziei ale według moiey 
odwagi, y bronić ile możności życia ,

http://rcin.org.pl



W którym tak wielkie obietnice miały 
fię zyiścić: Wyprowadzono mię naplac 
potyczki . Otaczało mię niezmierne * 
mnoftwo ludu, maiącego bydź świadkiem 
męftwa moiego, lub ftrachu. Wypufzczo- 
ny lew zbliżał ile do mnie, i a płalżczem 
obwinąłem me ramie, wyftawiłem ie 
przeciw pafżczęce iego; chciał ie po- 
żrzeć; pochwyciłem mu ięzyk , wyrwa
łem ; lew padł pod nogi moie.

Kochać fię w dziełach m ęztwa, było 
to Alexandra namiętnością wrodzona.o o w
Zdziwił Hę nad moją odwagą, y tey chwi
li powróciła wfpaniałość do dufzy iego.

Rozkazał mię przywołać do fiebie, y  
podaiąc mi rękę s= Lizymachu, rzecze,  
przywracam ci mą przyiaźń, nie odma- 
wiay mi twoiey. Gniew móy nie przy
dał fię, iak do zdarzenia ci zafzczytu 
dzieła, którego brak ieft w życiu Ale
xandra .

■©• i6 Jgj.

Przy- *
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Przyiąłem łalkę Królewiką, wielbiłem 
Wyroki Bogów, oczekiwałem obietnic, 
lecz nie fzukałem ich dopełnienia, ani 
unikałem ich ikutku.

Alexander umarł y  wfzyftkie Narody 
były bez Pana. Synowie Króla zoftawa- 
li w dziecińftwie. Brat iego Arydeufz 
nigdy z niego nie wyfzedł. Olympias 
nie była znaczną, ialc przez zuchwałość, 
diifzom flabym w łaściwą, y  to wfzyft- 
ko co okrucieńftwem było , poczytywa
ła za męztwo. Roxana, Eurydyka, Sea- 
tyra ięczały pogrążone w żałości; każ
dy we dworze utyikiwać um iał, nikC 
królować. Wodzowie Alexandra podnie
śli chciwe weyżrzenia na tron Królew- 
lki, lecz wynioiłe żądze każdego wftrzy- 
mywała wynioflość wfzyilkich. Podzieli
liśmy Pańftwo y  każdy z  nas zoftał W 
mniemaniu, że część która mu fię dofta- 
ł a ,  trudów iego była nadgrodą.
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Los mię uczynił Królem A zyi.y  te
raz gdy wfzyftko mogę , więcey niż kie
dy potrzebuję rad Kaliftena. Radość ie- 
go zapewnia mię, gdym co dobrze uczy
nił, weftchnienia iego zapowiedaią m i, 
iż złe choć mierne, nadgrodzone bydź 
powinno. .Znayduię go zawize, między 
mną y moim ludem.

Jeftem Królem Narodu, który mnie 
kocha, Oycowie życzą mi iak wlałbym 
dzieciom długiego życia. Dzieci boią fię 
mię poftradać iako lubego im Oyca. Pod
dani moi fą fzczęśliwi, y ia nim ieftem.

S ' iL
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PŁOCHOSC SKARANA

E t  levis eft, &  habet geminaś, quibus avolet Alast 
Dißcile eß illis impofuijje modum.

Ovid: A. A. Lib: i.

J L I  N I A pewnego błądziłem w Iafach 
Idalij z młodą Cefizą, znalazłem miłość. 
Odpoczywając na wonnym kwieciu, fpa- 
ła pokryta gałązkami myrtu, które flod-

B ij

http://rcin.org.pl



k\ oddech Zefirów, naypowabniey uchy* 
lał. Igrafzki, uśmiechy, które iey towa- 
rzyfzą zawfze, odbiegły na fwywole da
leko od niey. Sama była. W mey mo
cy  miałem miłość. Jey łuk, iey faydak 
leżały przy niey , y  gdybym był żądał, 
ukradłbym był broń miłości. Cefiza wzią- 
wfzy łuk naydzielnieyfzego z Bogów, 
przyłożyła do niego ftrzałę ; Nie fpo- 
ftrzegłem fię, gdy mię nią, ugodziła. U- 
śmiechnąłem fię, y rzekłem -r weź dru
gą ftrzałę sa zaday mi inną ranę, bo ta 
ieft nadto łagodna, es chciała inną ftrza
łę przyprawić , lecz tą iey padła na no
gę. Krzyknęła z wolna Cefiza; ftrzała 
ta była nayciężfzą z tych, które fię 
znaydowały w iaydaku miłości; zdięła 
ią , puściła na mnie, uderzony, pochy
liłem fię.■— Ah Cefizo! chcefzże, chcefz 
by.dż śmierci moiey przyczyną! _Z b li- 
źyłafię domiłości; _  fpi rzekła ,teg o ; M 
znużona pewnie ciikaniem ftrzałek fwot

■©■ 20 igj.
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ich ; trzebaby Zebrać kwiatów, aby iey 
rączki, nóżki powiązać — Ah nie mo
gę ! zawołałem, pozwolić na to , ona za- 
wiże dla nas była przychylną — Nie* 
chcefz ? Więc ia wćzmę broń ie y , y tą 
ftrzałą ze wfzyftkich fił ią ugodzę. —0 -  
budzi iię, mówiłem, — To dobrze, niech 
fię obudzi, cóż nam uczyńić zdoła, prócż 
zadania ran nowych? — Nie, nie! dó- 
puśćmy iey fpoczynku, zoftaniemy przy 
ttiey, a to pomnoży nafze zapały. —

W tym Cefiza zabratyfzy róż y  mir
towych liści — Pokryię, rzekła, pokry- 
ię niemi miłość, lgrafzki, uśmiechy bę
dą fzukały, lecz nie zdołaią iey znaleść — 
Zarzuciła ią kwiataiiii fzydząc z małe
go Bożka miłości, iż fię dał prawie po
chować . — Ale czymże ia fię bawię ?
(  mówiła.)  Jemu trzeba uciąć ikrzydeł- 
ka, aby na ziemi ludzi zmiennych nie

<§> 21 ■?§$*
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b y ło ; on to ! on, przelatując z ferca do 
ferca, wfzędzie nieftateczność zafzcze* 
pia! — Wzięła nożyczki, fiadła y iedną 
ręką lchwyciwfzy pozłocone końce
fkrzydełek.........Zdrętwiało ferce moie,
uderzone boiaźnią, ftóy ! . . . .  Cefizo! «  
Nie łłuchała głofu moiego, ucięła ikrzy- 
dła miłości, porzuciła nożyczki, ucie
k ła ,

Skoro fię Bożek obudził, chciał lecieć» 
ale uczuł ciężar, którego nié znał do 
tychczas ; fpoflrzegł na kwieciu Ikrzy- 
deł fwoich koniufzczki , y  płakać za
czął. Lecz Jowifz z wyfokości Olympu 
fpoyźrzał na niego, poiłał mu obłok, a 
ten go zaniofl do Pałacu Gnidei y zło
żył na łonie Wenery. Matko moia, po
wiedział, te ikrzydła które twe łono ty
le razy chłodziły, fą mi ucięte, matka 
moia w cóż fię obrócę? — Nie płacz fy- 
nu móy rzekła, śliczna Bogini, zoftań na
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moim łonie, nie rufz fię, gorącość ći
przywróci! — Nie widzifz? wfzak fą iuż 
więkfze? Sciśniy mię ! rofną^ati wkrót
ce będą takiemi, iak te które (traciłeś. 
Widzę ich brzeżki iaśnieiące białkiem 
pozłoty y w tym m om encie..... Do- 
fyć . . .  daley , leć, leć fynu m ó y . . . .  Ka-
żeiz Bogini?_ Więc fię odważę. U-
leciał trochę, odetchnął przy Wenerze,
y  zaraz na iey łoho powrócił. Uniofl fię 
znowu, poleciał trochę dajey odpocząć, 
y  ¡ 'zcze raz wrócił na łono Wenery,. 
ści ią, — ona fię uśmiechała do nie
go, ścifnął ią raz iefzcze _  y ielzcze .... 
Igrał z nią, bawił fię , a nakoniec wzbił 
lię do niebios zkąd nad całym przyro
dzeniem panuie,

Dla wykonania zemiły fwey nad Ce- 
fizą , Miłość uczyniła ią naypłochfzą, 
nayzmiennieyfzą ze wlzyftkich kobiet. 
Codzień w iey fercu rozżarza nowe pło-
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mienie. Kochała mnie ! kochała Dafnifa, 
dziś kocha Kleona. Miłości okrutna! mi
ło ści! ty  mnie karzefz! _  Ja chętnie ka
rę iey zbrodni ponoiić pragnę , ale nie 
m afzże mąk innych, którebyś mi do cier- 
jpienia podała?
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W  5 S 31SZ Snieregularne a mo
że aź nadto nieregularne, które tu Czy
telniku przyłączone widzifz, zawieraną 
W fobie myśli meporownaney piojneczki 
Chrancuzkiey na bardzo porównaną 
3 Lryą 3> Je lllis Lilldor ' zrobloney. 
Piojneczka ta przechodziła z rąk do 
rąk, a nakoniec doftałaJię do moich, 
przeczytałem la ;  każdy wietfz dla 

Jerca mego był śtrumiemem Słmbro- 
zyi; chciałem tą przctlomaczyc, nie 
mogłem. Czytanie utkwiło tą w mo
im umyśle ;  treść da ła jie  uczuc Jercu, 
opanowała le, y  siałemJi£ biegleyjzyni
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7ia?( podziewanie. Z piojneczki ukfztał- 
ciłeni dwie modiitewki. Serce pody
ktowało rm ich bytut. J e .f i  dojkona
ły , icśt prawdziwy.' ZVie wierzyjz? 

Jpytay  JieJerca twoieyo.

SEocta, któreyo Oktawian wyynał, 
wtem za cof a ty wiej z Lepicy adeninie, 
lest domowym moim Z  o eta. On mi uży
czył kilku wierjzyjwoich, które tu wi- 
dztjz. , ab ym przy cieniu obcey ozdoby 

;>■ tym ci Jie Sial yodnym pokazać, czym. 
mimo żaluJerca moieyo rue leSlem.
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SZCZERE ŻYCZENIA

Ż Y C Z E N I E  E R A S T A

Dum licet, &  loris pa ¡Jim potes ire folułis 
Elige, cui dicas, tu miki fota places.

Oyid: A. A. L. r.

^ J E Z L I  mię kiedy chęć płodu 
W kraie miłości wprowadzi,

I moie ferce tę piękność ukocha 
Ktyra mu rozum poradzi.
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Slicznn Cytero chciey poznać dziewczynę» 
Co mię do twoiey przywiąże Świątyni,
I ftafych ogniu w wznieci wfzy przyczynę 
Na całe życie fzczęśiiwym uczyni.

Tfcliwfzy ieftem na powab, niż na piękność
, , twarzy,

Bo czrfto od piękności, brak wdzięków odnęća 
Profty powab do żywey rofkofzy zachęca, 
Ogniem miłości twarz ładna iic żarzy.

Niechay zna dufza iey tkliwa 
Ze podłą fztuką bywaią zaloty.
Łada rofkofzy niech nie będzie chciwa r 
Znaiąc kochania piefzczoty.

Daleka od ich fzukania 
Lubiąca czuć ich fłodyczy 
Skromiąc zapały zadania 
Nowey im iiły użyczy.

Niech po ufilnym mey żądzy odporze 
Mdleiącyin okiem tak na mnie fpogląda 
Bym w fpoftrzeżoney dla nadziei porze 
Upewnił fię, iż mię chce, kocha, pragnie, żąda.
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Niech profta odzież będzie iey przyiemna, 
Bez pogardzania tym , co powab zdobi,

4 Gdyż ręka fztuki w działaniu taiemna 
Nowych naturze wdzięków przyfpofobi.

Niechby nie znała inney fzczęśliwości, 
Niechby niczego w święcie nie pragnęła, 
Prócz ftatecznego czucia uprzeymości, 
Któryby miłość dla mnie w iey fercu zaięła.

Jeżeli fie Bogini! znaydzie ta ofoba , 
Chociażem nieco z tobą poróżniony 
Stanę fię iefzcze dość na to fzalony 
■Ze mi fię llużba u ciebie podoba.

•«§}• 29
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Sit procul omne n°fas; ut ameris, amabilis eßo. 
Quod tibi non factes, folave forma dabit.

Ut Dominam teneas, nec te mir ere reliSma. 
Jngenii Lotes, corporis adde bonis.

M O Z E B Y M f i ę  uiąć dała 
W  miłości więzy zwodnicze, 
Gdybym kochanka doltała, 
Jakiego fobie mieć życzę.

§

f •
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Tkliwy y  wfzyftkim moim ikinieniom poddany 
Niechay pod iediioftaynym czuciem nie om

dlewa ;
Niech czuiącego źe ielt z dufzy ukochany, 
Eoiażń od wydania iie, z tym czuciem, wftrży

my w a .

■

Niech fię do wzroftu iego przyienmości 
Wefoła łączy poftuwa,
O ¿o ikromne, choć pełne ognia y żywości 
Wdzięków fpoyźrzeniu przydawa.

Miłofiią roikofz niech poważać umie,
Z ftałych płomieni nie fzydzi
Sztuką lpłodzoną w przewrotnym rozumie.
Sztuką zwodzenia fię brzydzi.

\ ' ‘ •

Poftępki, fwą iftotą napufzczonych ludzi 
Nie rozumie bydź człowieka ozdobą ; 
Niechay roftropnie umie władać fobą ; 
Alenie wtenczas gdy. wiek ognie dufzy iludzi.
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<8*» 33 ■€§?•
Swieżey młodości dni lube !
Miłości płomień wiernie wam przyświeca, 
Czyliż wygałły wróży wafzą zgubę?
Kie. Jedna frafzka, iedno nic go wznieca.

Lecz nie dość by ten był młody,
Ktoby mnie pragnął mieć dla fiebie tkliwą; 
Prócz wdzięków miłey urody v 
Chcę by miał dufzę cnotliwą.

By w fwych póftępkach był nieikazitelny, 
Łagodny, umiarkowany,
A nadewfzyftko mądry , mężny y rzetelny, 
I za takiego powfzęchnie uznany.

Przez inny wybór w fmutney byłabym po
trzebie ,

Wftydzić fię za kochanka, witydzić fię za fiebie. 
Niechąy za Boilwo fwoie wefołość poczyta, 
Jey igrzyfki, iey śmiechy za czci iwey cel 

lławi;
c
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,Miłość tego dnia pełznie którego zakwita 
Wefołość bez przeftanku orzeźwia y  bawi. 
Niechay wśrzód naydzielnieyfzych zapałów 

czułości
Wymawia mi żem nadto uiiłnie walczyła,
I jeślibym dla niego z cnotą fię zrożniła 
Niech mię pociefza czuciem nayżywfzey 

miłości.

K O N I E C .

*;• ■ ' "•" *' ' * 9 B P
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